SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 84/GR/UFFS/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 1170/GR/UFFS/2018

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o EDITAL Nº

1170/GR/UFFS/2018, que trata do Processo Seletivo de Candidatos a vagas para o curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências - PPGEC, com base na análise

da Comissão de Seleção, torna pública a homologação das inscrições deferidas e indeferidas:

1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

1.1 Linha de Pesquisa 01: Políticas Educacionais e Currículo
Nº  Classificação em Ordem Alfabética

1 Alaís Morari

2 Ana Cláudia Ourique

3 Ana Regina da Rosa Soares Klein

4 Andréa Hepp

5 Claudia de Souza Casarin

6 Claudia Elizandra Lemke

7 Daniela Carolina Ernst

8 Eloísa Antunes Maciel

9 Guilherme Schwan

10 Ivone Marlise Perassolo

11 Janine Liara Bergmann

12 Jerusa Valquiria Welter Kiwel

13 Joana Maria Hentges

14 Jonathan Dalla Rosa Melo

15 Karine Rudek

16 Kelly Karine Kreuz

17 Luana Hilgert Tonin

18 Luís Carlos Loose

19 Maria Sirlei Perassolo

20 Mariana Martins Hendges

21 Mariane Beatriz Karas

22 Maristela Ferrari de Souza

23 Nitiéle Reggiori de Fraga

24 Patrícia Fabiane Dall Aglio

25 Rodrigo Pedrolo

26 Simone Lopes dos Santos

27 Valter Damião dos Santos Lima*
* Candidatos concorrendo a reserva de vaga para autodeclarado negro (pretos e pardos).

1.2 Linha de Pesquisa 02: Formação de Professores e Práticas Pedagógicas
Nº  Classificação em Ordem Alfabética

1 Adriana Riedel

2 Adriane Lemanski Krever

3 Adriano Schons

4 Alcione Minetto

5 Aline Rodrigues*

6 Ana Paula Kist de Souza

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1170
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1170

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

7 Ângela Marivane de Oliveira de Lima*

8 Barbara Morais Fabris

9 Benhur Brum Trindade

10 Bianca Peixoto Gottfried

11 Bruna Gomes de Oliveira

12 Camila Carolina Colpo*

13 Daiane Kist

14 Daniele Kipper Santiago

15 Débora Kélli Freitas de Melo

16 Emanuelly Wousters Silva

17 Fabiani Machado*

18 Fernanda Aquino dos Santos

19 Fernanda Kunz Griebeler

20 Franciele Siqueira Radetzke

21 Gilson Dornelles Maicá

22 Helena Konarzewski Posser

23 Jhonatan Ferreira

24 João Sidinei Marostega

25 João Siqueira de Melo

26 Juliedy Waldow Kupske

27 Kely Cristina Gambin

28 Kleber José Goularte Martins

29 Larissa Lunardi

30 Luana Stela Weizenmann

31 Marcella Schneider Brun Campos

32 Márcia Elisabete Dalcin

33 Marcia Inês Scheidt Eckert

34 Marcia Roseli Becker Schons

35 Marina Mattioni

36 Marli de Paula Almeida

37 Nádia Ritinha Bohn

38 Natali Medeiros Dias

39 Paula Cristiane Chrisothemos Ewerling

40 Rafael Marques dos Santos*

41 Rosa Maria Zorzan de Paula

42 Rosana Steinhaus da Rosa

43 Rosanara Bourscheid

44 Rosi Kelly Regina Marmitt

45 Rubiana Kronbauer

46 Rute Aline Rozental

47 Samanta Gallo Thielke

48 Silvânia Maria Contri

49 Simone Maria Malesczyk Ferreira

50 Solange Maria Piotrowski

51 Sulane Roselei Lenz

52 Tanise Caroline Dias

53 Tatiane Daiane Muzialowski

54 Vitor Hugo dos Santos Mollmann
* Candidatos concorrendo a reserva de vaga para autodeclarado negro (pretos e pardos).

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:
Nome Motivo

Carla Adriane Perini Não cumpre o Artigo 3.2, item IV do Edital

Maickelly Backes de Castro Não cumpre o Artigo 3.2, item IV do Edital

3 DA REALIZAÇÃO DA PROVA
3.1 A realização da prova tem como base o EDITAL Nº 1170/GR/UFFS/2018 e a leitura do

mesmo é de inteira responsabilidade do candidato.

3.2 A prova escrita ocorrerá no dia 08 de fevereiro de 2019, sexta-feira, a partir das 9h tendo até

03:00 (três) horas de duração, sendo realizada no Bloco A da Universidade Federal da Fronteira

Sul situada no endereço Av. Jacob Reinaldo Haupenthal, 1580, CEP 97900-000 - Cerro Largo -

RS nas salas 303 e 304.

3.2.1 O candidato deve apresentar-se no local da prova às 08h30min a fim de identificar-se.

3.2.2 Não será permitido o ingresso de candidatos na sala após o inicio da realização da prova

(9h).

Chapecó-SC, 6 de fevereiro de 2019.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-1170